
Hvad gør CALLERLAB for Square Dancen?
CALLERLAB, der er en international organisation med over 3000 Square Dance Callere, afholdt
sit første Convention i 1974. Imidlertid går CALLERLABS rødder dog helt tilbage til midten af
60'erne. CALLERLABS medlemmer har siden da arbejdet på mange forskellige fronter for at
støtte Square Dancen. For at alle kan få et indblik i CALLERLAB og forstå, hvad man gør, frem-
sætter vi derfor følgende liste for en fuldstændigheds skyld. 

For mere end 20 år siden udviklede CALLERLABS medlemmer nogle Danse Programmer, som er
blevet anerkendt verden over. Disse Danse Programmer har således gjort det muligt at danse
overalt i verden. 

CALLERLAB medlemmer nedskrev og forhandlede en international gældende definition på de for-
skellige Call, som vi bruger dem i dag. For første gang nogensinde, blev Callene udlært på samme
måde i Californien som i New England - eller i old England, Tyskland eller andre steder. 

CALLERLAB har trykt og udgivet tusindvis af publikationer for at hjælpe både Callere og dansere.
Disse publikationer bliver brugt af dansere og Callere overalt, foruden medlemmer af andre
Square Dance organisationer. 

CALLERLAB medlemmer er repræsenteret i næsten alle Calling sammenhænge ved the National
Square Dance Convention, hvor de også leder flere møder m.v. for Callere. 

CALLERLAB har etableret et Caller-Coach program, så Callere kan udvikle deres færdigheder til
glæde for danserne. CALLERLAB forestår ligeledes et bredt omfang af Caller trænings sessioner
ved det årlige Callerlab Convention. 

Da BMI & ASCAP truede klubberne i USA med licensbetaling for enhver dans, arbejdede CAL-
LERLAB og ROUNDALAB sammen og forhandlede en ny form for licensbetaling, således at dan-
selederne kunne overtage forpligtigelsen for klubberne. (Gælder ikke i DK, hvor bl.a. DAASDC har
forhandlet en klubaftale med KODA, red.) 

Efter CALLERLAB's Release, DIRECTION Newsletter, Volume XXV, Number one - June 1997. 
Frit oversat af Max Fris den 22.08.97.
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